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ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2025-GRM-1

En Moquegua, el dia 19 de mayo del 2025, siendo las 10:00 am, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es el
SERVICIO DE INSTALACION DE CERCOS PREFABRICADOS (SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO
PREFABRICADO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO
DEL NIVEL PRIMARIO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SENOR DE LOCUMBA EN EL DISTRITO DE
MOQUEGUA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - REGION DE MOQUEGUA” fin de efectuar la APERTURA
ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargadp de Contrataciones | : CPC. Yanitza Lilianka Cueva Galarza

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron

electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

s - || Fechade |
Nro.| RUC/Cédigo 2 Nombre o Razén Social . registro | Estado
1 10400509803 | DELGADO LUNA CHARLES FRANK 6/04/2025 Vlido e
2 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 5/04/2025 Valida~©
3 10459047846 | ROMAN SALAS RAUL 7/04/2025 Vilido ¥
4 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 4/04/2025 Valido.
5 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 9/04/2025 valido |
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
6 20447635756 | LIMITADA 5/04/2025 Valido
7 20455859213 | URBACONPERU EIRL 14/04/2025 Vilido
8 20456221425 | ESPIRITU E.IL.R.L. 14/04/2025 Vilido
9 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 5/04/2025 Valido
SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA
10 | 20496094345 |S.R.L 7/04/2025 Vélido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
11 | 20520577018 | GENERALES SAC 8/04/2025 Vilido
12 | 20533216154 | INVERSIONES W EL MAGNO S.R.L. 8/04/2025 Vélido
13 | 20554324577 | CONSTRUCCIONES PEIRANO S.A.C. 6/04/2025 Viélido
14 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4/04/2025 Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
15 | 20601080436 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 4/04/2025 Vilido
ENGINEERING AND DESIGN FOR CONSTRUCTION
16 | 20601342953 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ENDESCO S.A.C. 5/04/2025 Viélido
17 | 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 5/04/2025 Valido
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18 | 20602549381 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 8/04/2025 | Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. -

19 | 20603425104 | TEINGECON S.A.C. 10/04/2025 | Valido
VCRM COORPORACION & SERVICIOS EMPRESA

20 | 20603455976 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/04/2025 | Vilido
CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

21 | 20603469578 | ANONIMA CERRADA 14/04/2025 | Valido

22 | 20603546726 | CAPITAL PROJECTS E.LR.L. 4/04/2025 | Valido

23 | 20603596987 | CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. 11/04/2025 | Valido

24 | 20603719680 | MJC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.C. 5/04/2025 | Valido
H Y K CONSULTORIA Y CONSTRUCCION EMPRESA

25 | 20604310971 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/04/2025 | Vlido

26 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 6/04/2025 | Valido

27 | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 14/04/2025 | Valido
METALCONSULTING B & R INGENIERIA -

28 | 20604958297 | CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 7/04/2025 | Valido
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA

29 | 20605579788 | CERRADA - CEMYR S.A.C. 5/04/2025 | Valido

30 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 6/04/2025 | Valido

31 | 20606113731 |E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 9/04/2025 | Valido

32 | 20606119781 | MARZOSA S.A.C. 8/04/2025 | Valido

33 | 20606208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 6/04/2025 | Valido

34 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LR.L. 11/04/2025 | Vélido

35 | 20608317253 | ESPREMIX S.A.C. 5/04/2025 | Valido
MEDZU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

36 | 20608396331 | LIMITADA 7/04/2025 | Valido
SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SERVICONS

37 | 20608814770 |LUANE.I.R.L. 14/04/2025 | Valido

38 | 20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. 15/04/2025 | Vlido

39 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 5/04/2025 | Valido

40 | 20609319071 |INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.LR.L. 6/04/2025 | Valido

41 | 20610253947 | HORIZONT BIM CONSULTORES Y CONTRATISTAS ELR.L. | 4/04/2025 | Valido

42 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 7/04/2025 | Valido

43 | 20611224878 | SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 6/04/2025 | Valido

44 | 20612566225 | ADMIN GROUP S.A.C. 5/04/2025 | Valido

45 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 6/04/2025 | Valido

46 | 20613804570 | REKMAN PROYECTOS S.A.C. 14/04/2025 | Valido

47 | 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/04/2025 | Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:
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iy 5 5 Fecha de | Hora de | Estado de la
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registro | registro | propuesta Estado
1 [ 20608317253 ESPREMIX S.A.C. 16/04/2025| 20:47:53|  Enviado Valido
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL
2 |20447635756 DE RESPONSABILIDAD 16/04/2025| 21:08:42|  Enviado Valido
LIMITADA

METALCONSULTING B & R
3 | 20604958297 INGENIERIA - 16/04/2025| 23:47:40|  Enviado Valido

CONSTRUCCIONES E.LR.L.
4 |20533216154 INVERSIONSF%Y_V ELMAGNO | 1¢/04/2025 |20:15:25| Enviado Vélido
5 |20613804570 CONSORCIO SUR 16/04/2025 |23:52:37|  Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido el ORGANO DE LAS CONTRATACIONES, procede con la verificacién de los documentos de
presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO II de las bases integradas del procedimiento de

seleccion por Adjudicacion Simplificada N°029-2025-GRM-1, resuitando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo
(Anexo Doimentes N°2) (Anexo N°3) (Ar:exo
N°1) ! ¢)DJ de d)DJ de N°4)
que acredite la 2 3 (Anexo
POSTOR a)DJ representacion acuerdo | cumplimiento | €)DJ de (Anexo N°5) N°6)
datos ; con el delos TDR | plazode | f)DJ promesa 4
de quien ! ; £ ; g)Precio
del ; literal b) del | contenidos | prestacion | de consorcio
suscribe la x de oferta
postor articulo 52 | en el numeral del
ofera !
del 3.1 servicio
reglamento
ESPREMIX S.A.C Sl SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO St ADMITIDO
e CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
TESUCSA EMPRESA
INDIVIDUAL DE SI NO Sl
RESPONSABILIDAD | CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
LIMITADA
METALCONSULTING
B & R INGENIERIA - ] NO Sl
CONSTRUCCIONES | CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
E.I.R.L.
INVERSIONES W EL Sl NO Sl
MAGNO S.R.L. CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
Sl NO Sl
CONSORCIO SUR CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

En ese sentido y conforme a la revisién de los documentos de presentacién obligatoria, los postores se encuentran
ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO. - Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econémicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:
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2.2.2. documentacion de
presentacion facultativa:
PUNTAJE DE LA OFERTA
b)Solicitud de bonificacion por <
MONTO e : PUNTAJE ORDEN DE
POSTORES OFERTADO bi = omxpwe tener la condicién de micro y TOTAL PRELACION
Oi pequefia empresa
Anexo N°11 28 sot?re
Puntaje
ESPREMIX S.A.C. S/ 61.33 NO 0.00 61.33 e
114,960.00
TESUCSA EMPRESA g/
INDIVIDUAL DE o
RESPONSABILIDAD | 199 000.00 35.43 Sl 1.77 37.20 5
LIMITADA
METALCONSULTING
B & R INGENIERIA
- S/ 77,850.00 90.56 Sl 453 95.09 2°
CONSTRUCCIONES
E.I.R.L.
INVERSIONES W EL o
MAGNO S.R.L. S/70,500.00 100 Sl 5 105 1
CONSORCIO SUR | S/83,000.00 84.94 NO 0.00 84.94 3°

QUINTO. - Seguidamente se procedid a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral

3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de )

Contrataciones del Estado.

\CA D
o .,
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REQUISITOS DE CALIFICACION (S
\\\CQMY\%
, il
PRELACION | POSTORNOMBREORAZON  caiiFICACION | EXPERIENCIA CONDICION o2t
SOCIAL DEL DEL POSTOR
PERSONAL ENLA
CLAVE | ESPECIALIDAD
1 INVERSIONg_i_VLV_ EL MAGNO CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
METALCONSULTING B & R
2 INGENIERIA - CONSTRUCCIONES NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADQ
E.I.R.L.
3 CONSORCIO SUR NOCUMPLE | NO CUMPLE DESCALIFICADO
4 ESPREMIX S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

Se descalifica a METALCONSULTING B & R INGENIERIA - CONSTRUCCIONES E.L.R.L. a razon de que:

1. Segun, las bases integradas del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-
2025-GRM-1, en el numeral 3.2. literal A. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE, se presenta como

responsable de servicio al profesional: ING. CIVIL. NELSON DAVID CONDORI QUISPE CIP N°128094, El Organo
Encargado de contrataciones mediante el INFORME N°447-2025-GRM/ORA-OLSG-YLCG, solicitd informacion a
la Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional de Moquegua sobre el régimen laboral al cual esta sujeto
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el profesional en cuestion, esto a razon de que se garantice que el procedimiento de seleccion sea transparente y
basandose en criterios objetivos evitando la posibilidad de que personas con relaciones personales o de
dependencia hacia funcionaros piblicos puedan obtener ventajas injustas. Mediante INFORME N°442-2025-
GRM/ORA-ORH-ARE., la Oficina de Recursos Humanos del Gobiemo Regional de Moquegua informa que, “el sr.
NELSON DAVID CONDORI QUISPE se encuentra laborando en esta institucién bajo el Régimen Laboral, sequn
Decreto Legislativo N°276".

Es por lo expuesto que, el Organo Encargado de las Contrataciones del Gobierno Regional de Moquegua en aras
de cumplir con los principios de transparencia y legalidad, evitando conflicto de interés o situaciones que puedan
generar observaciones por parte de los distintos érganos de control, DESCALIFICA a METALCONSULTING B &
R INGENIERIA - CONSTRUCCIONES E.LR.L. en atencion a las competencias que se le confiere a esta unidad
la normativa de contrataciones del Estado y en el marco de una gestion administrativa y transparente.

Se descalifica a CONSORCIO SUR, a razén de que:

1. Segun las bases integradas del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-

2025-GRM-1, en el numeral 3.2. literal A. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE se presenta la siguiente
informacién:

Por medio del presente documento, URBACON PERU E.LR.L, representada legalmente por su
Gerente General, Ing. José Fabrizio Salas Rivarola, identificado con DNI N* 41504497, certifica que el
mencionado profesional ha desempefiado el cargo de Gerente General en nuestra empresd
desde didembre de 2010 hasta dicembre de 2019, siendo responsable de la direccion,
administradén y toma de decisiones estratégicas de 1a misma.
e ———————— -

Durante su gestidn, el Ing. Salas Rivarola demostrd un alto nivel de liderazgo y capacidad técnica,
destacdndose en las siguientes dreas:

N A e
Residencia de Obras en Proyectos Multifamiliares:
® Residenclal Los Prados (05 niveles) ~ Urb. Las Terrazas de Cayma.
®  Torre Luxor (09 niveles) - Calle José Santos Chocano, Cayma.
®  Condominio Torres de Niza (08 niveles) ~ Urb. Las Efigies, Cayma. 2
®  Urb. La Romero BS (06 niveles) - Cayma. \
L
Manejo Administrativo y Logistico:
®  Direccién y supervision de proyectos.
@ Control de almacén, compra de insumos, herramientas y equipos.
® Evaluaaén de cotizaciones y rendimientos.
N

- Segun OPINION N°118-2018/DTN del 09 de agosto del 2018, se indico, entre otras cuestiones, lo siguiente;

)

CONCLUSIONES

La experiencia del personal clave no puede sustentarse mediante la presentacién
de una declaracion jurada, toda vez que la normativa de contrataciones del Estado
prevé que su acreditacion debe realizarse documentalmente, a través de (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

ratandose de proveedores que hayan adquinido expeniencia ejecutando contratos
-publicos o privados- celebrados en calidad de personas naturales, y deseen
utilizarla para acreditar el requisito de calificacion o el factor de evaluacién
referido a la “experiencia del personal clave”, no podran hacerlo mediante
constancias o certificados emitidos por ellos mismos.

CONSORCIO SUR, presenta un certificado de trabajo a nombre de ING. JOSE FABRIZIO SALAS RIVAROLA
bajo la representacion como gerente general por la misma persona ING. JOSE FABRIZIO SALAS RIVAROLA,
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por lo tanto, NO CUMPLE con el numeral 3.2. literal a.2 experiencia del personal clave de las bases integradas

del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2025-GRM-1.

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- Responsable del servicio

12 MESES COMO MINIMO EN JEFE DE SERVICIO Y/O RESPONSABLE DE SERVICIO Y/O
SUPERVISOR DE SERVICIO Y/O INSPECTOR DE SERVICIO Y/O ESPECIALISTA EN INSTALACION
DE OBRAS QUE CONTENGAN ESTRUCTURAS DE CONCRETO Y/O EDIFICACIONES DE
CONCRETO ARMADO Y/O EDIFICACIONES DE CONCRETO PREFABRICADO DEL PERSONAL
CLAVE REQUERIDO COMO INGENIERO RESPONSABLE

2. Segun las bases integradas del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-
2025-GRM-1, en el numeral 3.2. literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD se menciona lo
siguiente con respecto a los requisitos.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 78,000.00 SETENTA Y OCHO
MIL 00/100 soles, por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisi6n del comprobante de pago, segin comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 19,500.00 DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 00/100 soles, por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE INSTALACION Y/O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON CONCRETO ARMADO Y/O ELEMENTOS DE
CONCRETO PREFABRICADO.

- Teniendo en cuenta que como servicios similares se considera también el SERVICIO DE INSTALACION Y/O
MANTENIMENTO DE EDIFICACIONES CON CONCRETO ARMADO Y/O ELEMENTOS DE CONCRETO
PREFABRICADO, el postor CONSORCIO SUR presenta informacion NO CORRESPONDIENTE seg(in a lo que
se solicita en las bases integradas, cabe mencionar que éste Ultimo alcanza BOLETAS DE VENTA
ELECTRONICA con la siguiente denominacion:

- El Organo Encargado de Contrataciones, DESCALIFICA a C

e s ey
BOLETA DE VENTA ELECTRONICA

URBACONPERU EIRL
CAL GENERAL MENOTBUAL S63 DPTO. 104 URD. SANTA CRUZ L35 :::::”“
MIRAFLORES - LIMA - LIMA
Faiha Ce Vencmients -
Fecra de Brrinidn 1 14/03/3018
Sehor(es) : ;snmsmtwmomlno
ONT ' 148078802
Tipo ce Moneda : DOLAR AMERICANO
Observacién s |
4 Unidad 6 Valor. Importe do
Contidad pedica ) ) Venta(e=)
1.00  UNIDAD I PAGO A CUENTA DEL 917.43 0.00 1,082.57
¢ DEPARTAMENTO TIPO FLAT NO
403 PISO CUARTO Y 0L
ESTACIONAMIENTO NO 02
! g SOTANO 02. UBICADQ EN EL
| EDIFICIO TORRE LUXOR JOSE
g i CHOCANG 302
; UMACOLLO AREQUIPA.
100 UNIDAD § PAGO A CUENTA DEL 917.43 000 917.43
DEPARTAMENTO TIPO FLAT NO
403 PISO CUARTO Y 01
ESTACIONAMIENTO NO 02
SOTANO 02, UBICADO EN EL
EDIFICIO TORRE LUXOR JOSE
SANTOS CHOCANO 302
UMACOLLO AREQUIPA. PARTE.
INAFECTA.
Otros Cargos - $0.00
kit

ONSORCIO SUR, en atencién a las competencias

que se le confiere a esta unidad la normativa de contrataciones del Estado y en el marco de una gestion
administrativa y transparente.

\CA Dg,
o C

e
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SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente
detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

SERVICIO DE INSTALACION DE CERCOS
PREFABRICADOS (SUMINISTRO E INSTALACION DE

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO ‘ b §/70,500.
EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE LA INSTITUCION con RUC N°20533216154 (Setenta mil “g‘;‘l':s';'“ con 00/100

EDUCATIVA SENOR DE LOCUMBA EN EL DISTRITO DE
MOQUEGUA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - REGION
DE MOQUEGUA

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:00 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién seguin cronograma establecido en el SEACE y en sefial
de conformidad firma a continuacién.




